
Referat KFU Lier 
Sted/tid: Lier rådhus,  25. mai 2023 (1800-2030) 
 
 
 
Til stede:  
Tranby skole v/Mathilde Berger 
Sylling skole v/Torild Blegen 
Høvik skole v/Eirik Øyasæter (leder) 
Gullaug skole v/Monica Bjørhusdal 
Hegg skole v/Live Fagereng 
Lier kommune v/Trine Sørensen 
Ikke til stede:  
Hallingstad skole  
Nordal skole 
Heia skole 
Oddevall skole 
Lierbyen skole 
Egge skole 
Hennummarka skole 
  
Sak 1, Godkjenning av møteinnkalling med agenda og valg av møteleder og referent: 
Møteinnkalling med agenda godkjennes. 
Eirik Øyasæter velges til møteleder. 
Mathilde Berger velges til referent. 
 
 
Sak 2, a) Avtale om bruk av læringsbrett, KFUs innspill og kommunens konklusjoner: 
Kommunen har tatt inn elementer av KFUs innspill, blant annet at mindreårige elever ikke signerer 
som juridisk avtalepart, men snarere med en pedagogisk informativ signatur og på at de har mottatt 
læringsbrettet. Endelig juridisk bindende signatur er foresattes. Utover dette støtter avtalen seg i høy 
grad på det som beskrives som juridisk praksis og kommuneadvokatens innspill. Lier kommune har 
ikke samarbeidet med andre kommuner eller sentralt hold i dette arbeidet, men har ”lånt 
elementer” fra andre kommuner. Det er forundering at slikt ikke kommer fra sentralt hold, og at 
dette blir overlatt til den enkelte kommune. Men Lier kommune har således gjort det som kan anses 
nødvendig innenfor sitt mulighetsrom her. Avtalens innhold er mer eller mindre spikret, men formen 
er fortsatt litt åpen. Avtalen skal muligens inn i nytt Visma Flyt, for digital signering. Det jobbes med 
form og utseende. Nytt er at avtalen sendes ut til kun 1., og 8. klasse, og/eller hjem med elever som 
flytter/er ny på en skole. Kommunen har opprettet et samarbeid med Digitales for bistand til 
reparasjoner av læringsbrett. Dette er også med fokus på resirkulering og gjenbruk.  
 
Skolevei defineres pr. avtalen ikke som skole, så hjemmet har dermed ansvaret for skade påført 
skolens datautstyr på skoleveien. Dette står i motstrid til KFUs innspill. Kommuneadvokaten hevder 
at skolevei generelt ikke ligger under ansvaret til kommunen. KFU stiller seg undrende til dette all 
den stund læringsbrettet for det første er pålagt eleven/hjemmet, for det andre at slikt pålegg 
medfølger gjerne at læringsbrettet skal medbringes i skolesekken hver eneste dag, for det tredje at 
et læringsbrett nødvendigvis vil være en gjenstand som har en verdi og en fysisk sårbarhet som går 
langt ut over det som kan sammenlignes for typisk en skolebok.  
 
Kommunen bemerker at problemet ikke er stort, og at det knapt har vært et eneste tilfelle med 
erstatningsspørsmål knyttet til læringsbrett i Lierskolen. KFU forholder seg til det prinsipielle, og 



tenker at én gang må være den første, derfor må en avtale ha mest mulig solid forankring. KFU 
forbeholder seg videre retten til gjennom FAU´ene å ha innsynsrett i erstatningssaker som måtte 
oppstå.  
 
KFU tar saken videre til FUG, som bør få øvet påtrykk overfor sentrale myndigheter og 
departementet. Det oppfattes som særdeles svakt av sentrale myndigheter å overlate slike spørsmål 
som utforming av avtaler for bruk av læringsbrett til den enkelte kommune, hver med sine ulike 
ressurser. Det er unødvendig sløsing av samfunnets ressurser å måtte utforme og forvalte slikt kun 
lokalt, og det gir dessuten rom for forskjellig praksis i det ganske land. En sentral praksis/utformet 
avtale gir dessuten mulighet for avgjørende avklaringer på detaljer som KFU fortsatt mener tolkes for 
fritt, og der vil FUG naturlig spille en rolle som innspillsaktør.    

 
 
 

Sak 2, b) Nytt skoleadministrativt system, Visma. Status og fremdrift 

Visma Flyt som nytt skoleadministrativt system er så vidt igangsatt. Appen ble tilgjengelig og aktivert 
ute på skolene for intern bruk 8. mai. Skolene gjør nå tilpasninger i appen. 30. mai utvides 
prøveperioden ved at appen gjøres tilgjengelig for foresatte. Det vil i første omgang testes frem til 
sommeren. Til skolestart er den ment å tas i permanent drift.  
Nettportalen og appen har litt forskjellige funksjoner. Dette vil komme tydelig frem i veiledningen. 
Visma Flyt er ment for eleven i fokus, og i forhold til foresatte vil det kun være til dialog mellom 
foresatte og skolen, om eleven.  
 
Nye VismaFlyt vil etter det kommunen opplyser ikke bli noen form for samtaleportal mellom 
foresatte. Det vil heller ikke bli mulighet for annen type bruk for f.eks. FAU, KFU eller andre roller og 
arrangementer som involverer foreldre og foresatte. Dette står sterkt i motstrid med de ønsker og 
innspill KFU har kommet med i anbudsprosessen, og dette kommer nå også ganske overraskende på 
KFU at dette ikke vil muliggjøres. KFU er skuffet over dette, og forstår heller ikke den egentlige 
begrunnelsen. 
 
KFU spør seg, hva kan gjøres? 
KFU spør videre hva annet kan evt. kompensere for de manglende samlende muligheter KFU og FAU 
har i dag i Lier kommune, når det gjelder intern kommunikasjon, samhandling mot foreldrene og ikke 
minst arkivering/dokumentbehandling? 
Det er avgjørende både for FAUene og KFUene at systemene er gode og kontinuerlige, for å gjøre 
våre utvalg mindre avhengige av enkeltmenneskers enestående innsats.  
 
Vedtak: Når kommunen tar i bruk et nytt kommunikasjonssystem så er det sentralt hvor mange 
foreldre som faktisk tar det i bruk. Det er ikke hentet inn erfaringer om VismaFlyt- appen fra andre 
kommuner på forhånd, men KFU ber om at andelen brukere evalueres etter 1 år siden valg av 
kommunikasjonsplattform er sentralt for et godt skole-hjem samarbeid. 
 
 
Sak 2, c) Nye skolenettsider, status og fremdrift 

KFU ble vinteren 2023 bedt om å komme med sine innspill til nye skolerelaterte nettsider hos Lier 

kommune. Status fra kommunens side nå er at forarbeidet er i gang og forventet ferdig i 2024.  

Her har KFU ønsket at blant annet møtereferater kan være tilgjengelige på nett. Nettsidene må også 

gi mulighet for rask og effektiv oppdatering av informasjon, info om kontaktpersoner, roller, FAU, 

KFU etc.  



I dag preges nettsidene av å være statiske, og de inneholder lite informasjon om FAU og til dels feil 

informasjon om FAU. I den grad man nå avdekker feil i informasjonen på nettsidene, oppfordres til å  

gi beskjed enten via rektor eller sender en mail til nettsideansvarlig.  

KFU foreslår at kommunen legger inn en side på nett, via f.eks. link, der nye og tidligere 

møtereferater gjøres tilgjengelig på nett.  

KFU ber om at arbeidet med nye nettsider fremskyndes på en slik måte at det snarest mulig kan 

kompenseres for de muligheter FAU og KFU ikke fikk i nytt skoleadministrativt system VismaFlyt (jfr. 

sak 1 b), og at implementering i 2024 ikke er godt nok, og ikke er noe FAU´ene og KFU alene har tid til 

å vente på, dersom heller ikke andre muligheter raskt kommer på plass. 

Vedtak: 

Funksjoner som det haster med å få på plass er: 

Oppdatering av hvem er hvem i FAU ved skolene, samt . KFU, med riktig kontaktinfo. 

Egen info-tavle der FAU og KFU kan informere om ting som rører seg.  

Link til egen nettside, sted der alle møtereferater, vedtekter og andre viktige relaterte dokumenter 

lastes opp.   

KFU avventer tilbakemelding fra kommunen vedrørende mulighet for opprettelse av en side der 

referater fra KFU og FAUene kan legges ut kontinuerlig og snarest. 

 

 
Sak 3 Natteravnordningen – kommunens koordinering nøkkel til suksess   

Det registreres at det har vært betydelig strekk i laget når det kommer til avvikling av 
natteravnordningen i deler av Lier denne våren. Ønsket samkjøring har ikke vært god nok. KFUs 
konklusjon er at frivillighetssentralens koordinering kom for sent, slik at noen skoler, deriblant Høvik, 
så seg nødt til å kjøre på videre med eget opplegg. Det oppfattes imidlertid problematisk og 
belastende at enkeltforeldre må se seg nødt til å involvere seg i form av inndeling av vaktlister etc., i 
tillegg til at det er en meget krevende oppgave.  
Det er et faktum at innkalling til natteravn ikke alltid er like populært. Men det er et nødvendig 
oppveksttiltak for økt trygghet, og oppfordres også sterkt fra politiet. KFU stiller seg også noe 
undrende til at kommunen ikke har en større rolle i dette med natteravn. Kommunen på sin side, ser 
ikke at det er hensiktsmessig at de har noen føringer på dette. KFU mener likevel at kommunen må 
ha en form for overoppsyn over alle tiltak som på noen måte innebærer bruk av kommunale midler. 
 
Vedtak: KFU konkluderer med at arbeidet med natteravn må systematiseres langt bedre enn i dag. 
Frivillighetssentralen må tidligere og tydeligere inn på banen. KFU foreslår at første 
planleggingsmøte for vårsesongens natteravn finner sted allerede i november, og at 
frivillighetssentralens koordinator kommer inn som den som innkaller til tidlig møte. KFU kontakter 
frivillighetssentralen angående saken.    
Organisering av natteravner bør være en del av årshjulet til alle FAUer i Q3  hvert år. 
 
 
Sak 4, Felles 17. mai-tog i Lier?   

Det kom i forrige KFU-møte inn spørsmål om ikke det ville være ønskelig å kunne samles om et felles 
17.maiarrangement/barnetog i Lier.  



Per i dag er arrangementene spredt rundt på de forskjellige skolene, og to skoler, Høvik og Gullaug 
går til og med i barnetoget i Drammen. 
Det løftes inn et vell av innspill for og i mot. Fokuset er sterkt på at lekearrangementene ute ved 
skolene er viktige lokale begivenheter i seg selv, og også viktige for FAU´enes inntekter. Det påpekes 
også betenkeligheter om hvorvidt kommunesenteret Lierbyen vil kunne ha kapasitet til å motta et 
større antall biler og forgjengere ved en større ansamling enn det som er arrangementet i dag. Videre 
stiller fremtidige Fjordbyen sin stilling i spørsmålet nye momenter som hittil er ukjente. 
Kommunen har tenkt på saken, og mener at dette bør i så fall kartlegges blant skolene i regi av 
FAU/KFU om hvordan interessen faktisk er ift noe felles arrangement.  
 
KFU har ingen direkte konklusjoner i saken p.t. 
 
 
Sak 5 Idretten og skolen – samhandling og samlende mål   

Idretten i Lier er mangfoldig, og anses ikke bare som en viktig arena for fysisk utfoldelse, konkurranse 
og gode og sosiale opplevelser. Det påpekes også at idretten utgjør en viktig motpol til utviklingen 
med en barne- og ungdomsgenerasjon som er i stadig større grad stillesittende foran/over skjerm. 
Således er idretten også en viktig folkehelseinstitusjon. KFU ser sammenhengen mellom skole og 
idrett på godt og vondt, og i noen tilfeller følger ting barn og ungdom drar med seg fra idretten over 
til skolegården, vis a versa. Det er viktig å være oppmerksom på slike mønstre, og en samhandling 
mellom idretten og skolen må være godt etablert.  
Det knyttes videre bekymring til avskallingen fra idretten, som kan se ut til å være ganske dramatisk i 
mange tilfelle, særlig på ungdomstrinnet. Vi kjenner ikke årsaken til dette, men noen innspill bygger 
på at spesialiseringen innen idretten, enten det gjelder f.eks. fotball, håndball eller turn, begynner 
stadig tidligere, og det kan være mange unge utøvere som faller i prioritet innen sin aktivitet, som i 
sin tur kan ende med at man velger å slutte. Noen idrettslag har også kommersielle tilbud som kan 
bidra til ekstra sportslig utvikling for noen, men som samtidig kan ha en usosial og ekskluderende 
effekt på andre. Store klubber som rekrutterer utøvere fra mindre klubber, kan være både en del av 
problemet, og løsningen. Idrettsrådet kan ifølge kommunen søke om midler til Bufdir og skolene 
tilrettelegger for bygg som er nødvendig, så mye ligger her til rette for at samhandling kreves.  
Vedtak: Det er ønskelig at disse tingene får en større fokus i Lier, og KFU ønsker å inngå en dialog 
med Lier idrettsråd for å bidra på sin måte til en best mulig samhandling, og som ivaretar flest 
mulige hensyn. 
  
 
Sak 6, Spørreundersøkelsen om digitaliseringen i lierskolen – konklusjoner og tiltak 

Arbeidet med spørreundersøkelsen og digitaliseringen i Lierskolen er i hovedsak avsluttet. Prosjektet 
har vært stort, krevende, men har gitt gode erfaringer, ikke minst når det gjelder hvordan kommune, 
skolen og foreldrene kan arbeide sammen for å få til noe større. Prosjektet har knyttet KFU tettere til 
kommunen, på en god måte, fortsatt i en nødvendig uavhengig stilling.  
 
Resultatrapporten for spørreundersøkelsen 2022 forelå vinteren 2023, og ut i fra denne ble det i 
samråd mellom de involverte parter vedtatt en rekke tiltak som er ment å skulle bidra til en bedre 
balanse mellom digitale og ikke-digitale læringsformer. Og derigjennom en enda bedre skole i Lier. 
Kommunesjefen utarbeidet, og sendte ut en politisk melding med undersøkelsens konklusjoner til 
politikerne i OKI i april 2023, og KFU gikk ut til presse/media i mai, der vi pr. nå har fått dekning i 
henholdsvis NRK og Lierposten.  
 
Vedtak: Resultatrapporten gjøres tilgjengelig sammen med KFUs møtereferat.  



Skolene er nå dedikerte i å følge opp sine tiltak fremover, og KFU og FAUene vil på sin side følge 
opp ved å påse at tiltak etterleves, og at man har en konstruktiv og inkluderende dialog i 
fortsettelsen.  
 
 
 
 
  
Sak 7 Hegg skole; rutiner for oppdeling i friminutt  

Hegg skoles FAU tok våren kontakt med kommunen og KFU m.fl. for bistand knyttet til 
organiseringen av friminuttene ved skolen. Det ble påpekt at man i for stor grad så ut til å videreføre 
oppdeling i soner som kunne ha sin opprinnelse i korona-tiltak.  
Flere aktører spilte raskt inn synspunkter og erfaringer i saken, og med en rask og effektiv involvering 
med KFU i ryggen, så ser FAU ved Hegg skole og skolens elevråd ut til å ha fått gehør for forbedringer 
som alle parter kan si seg å være fornøyde med. Rektor på skolen har i dialog med elevrådet fått 
endret på reglene slik at de nå har elevene mulighet å leke på tvers av trinnene. Samarbeid og dialog 
med andre skoler i kommunen er bra, dette fører til at det kan bli mer lik praksis rundt omkring på 
skolene. 
 
 
Sak 8 Høringsnotat – felles retningslinjer for arrangementer og turer i foreldrenes regi  

Kommunesjefen ønsker å klargjøre hvilke rutiner som skal gjelde for arrangementer og turer i 
foreldrenes regi. Det er her altså snakk om tiltak og initiativ som ikke går under skolens obligatoriske 
opplegg, og som derfor heller ikke omfattes av gratisprinsippet. 
 
Eksempler på slike initiativ har gjerne vist seg å være blant annet utenlandsreiser med ulike formål, 
bl.a. holocaust/hvite busser Polen, eller annet initiativ innenlands/utenlands. 
Felles for noen slike initiativ er at de kan være kostnadskrevende, og fremheves at slike tiltak kan slå 
ut usosialt. Dette gjelder spesielt turer. Dugnader trekkes frem som et alternativ for å minske 
egenandeler, men det påpekes at det i dag fortsatt er behov for egenandel for enkelte turer. Dermed 
er praksisen i dag usosial. Problemet med sosial differensiering er økende i Lier, ifølge 
kommunesjefen. Kommunen inviterer derfor FAU´ene til en diskusjon knyttet til prinsippene for 
foreldredrevne aktiviteter.   
 
Foreldredrevne arrangementer og turer kan være en positiv arena for å bli kjent på tvers. Det 
påpekes imidlertid viktigheten av at f.eks. bruk av klassekasser gagner alle elevene i én gruppe, slik at 
ingen føler seg ekskludert. Og hvordan dekkes da i tilfelle inn et gap mellom reell kostnad og faktisk 
opptjent klassekasse? De barneskolene som f. eks. har 7. grunnstudium kan fra 1. klasse samle inn 
penger til turer og på den måten unngå egenandel. FAU lokalt kan også sende søknader til forskjellige 
stiftelser til dekning av turer og tiltak for å unngå egenandel. 
 
Noen skoler har bestemt at foreldredrevne turer ikke skal kunne kalles ”skoletur” og at skolen og 
lærerne ikke skal kunne benyttes til planlegging og distribusjon av informasjon om slikt, all den stund 
man ikke ønsker at slike initiativ skal oppfattes som obligatoriske, når det de facto heller ikke er en 
del av skolens opplegg. KFU har forståelse for et slikt syn. 
 
KFU tar kommunesjefens og skolenes holdninger til etterretning, og ser fornuften i resonnementene.  
Spørsmålet er da om ikke skolene kan bidra med å utforme alternative kompenserende opplegg? 
Og er slike ting i så fall noe som kan utløse offentlige midler, som kan hjelpe de enkelte skolene med 
å realisere sosialt utjevnende og meningsfylte obligatoriske opplegg for elevene?   



 
Vedtak: KFU ønsker ikke å argumentere for et forbud mot arrangementer og turer i foreldrenes 

regi, da hensikten i prinsippet kan være av det gode og faktisk også bidra til en form for 

sosialisering. Vi ønsker en diskusjon om hvordan slike arrangementer og turer faktisk 

finansieres og konkrete tiltak for å redusere det økonomiske presset. Samtidig støtter KFU 

kommunesjefens betenkeligheter, og stiller seg kritiske til høye egenandeler. KFU støtter det 

prinsipielle rundt gratisprinsippet for obligatoriske turer. Vi vil også derfor utfordre skolen på 

hvordan vi sammen kan legge til rette for foreldredrevne aktiviteter og turer som alle barn kan 

delta på uten at det skaper et økonomisk press for familiene.        

 

Sak 9 KFU i 2023/24 

Leder orienterer KFU om at han er innstilt på å ta et siste år som leder av KFU, skoleåret 23/24, 

dersom KFU velger å gå for dét, men at han kan tre til side i form av nestleder, dersom ny leder 

allerede melder seg til høsten 2023.  

KFU tar sikte på å avholde sitt neste ordinære møte som første møte skoleåret 23/24 i 

oktober/november når skolene har ferdigkonkludert med sine innledende foreldremøter og verv. 

 

Det påpekes at KFU i forrige møte vedtok at møtene herved skulle avholdes i rådhuset, med 

kommunens representant tilstede i møtets innledende del (spørretime), og at det er formelt 

kommunesjefen som sender møteinnkallingen, i samråd ellers med KFUs leder og/eller nestleder. 

Dette er våren 2023 avtalt med kommunesjefen.  

Vedtak: Endring må herved nedfestes i KFUs vedtekter. Vedtektsendring kan skje høsten 2023. 

 

For å sikre KFUs kontinuitet på et tidspunkt der KFU skulle bli stående uten valgt leder/nestleder, bør 

det påligge kommunesjefen til å sette valg av ny leder/nestleder som første punkt i møte, tilsvarende 

som rektor ved den enkelte skole gjør ift skolenes FAU.  

Vedtak: Dette må herved nedfestes i KFUs vedtekter. Vedtektsendring kan skje høsten 2023. 

 

Det påpekes nødvendigheten av at alle skoler, helst, alltid skal være representert i KFUs møter. 

Oppmøtet har vært varierende. Det påpekes at det viktige ikke er at det er nødvendigvis FAUs leder 

eller nestleder som representerer i KFU, men at skolenes FAU faktisk er representert til enhver tid. 

Vedtak: Derfor bør KFUs vedtekter oppdateres med tanke på dette. Vedtektsendring kan skje 

høsten 2023. 

 

Skolenes FAU bør ha i sin veileder/vedtekter eller annet nedfestet styringsdokument at FAU sender 

minst én representert til KFU og KFUs møter, og at KFU inngår i FAUs drift på en slik måte at 

informasjon fra KFU mottas/distribueres nedover til FAU, og at FAU bør benytte KFU som organ for å 

løfte saker som anses som større enn at de håndteres kun lokalt.  



Vedtak: Derfor bør FAU´enes veileder/vedtekter eller annet nedfestet styringsdokument 

oppdateres med tanke på dette. KFU delegerer oppdateringen videre de enkelte FAU´enes ledere 

p.t. men vil anmode kommunesjefen, gjennom sine rektorer å påse at slik endring implementeres.    

 

 

 

 

 

Sak 10 Eventuelt 

 

Sak 10 a) Kandidater til FUG (foreldreutvalget for grunnopplæringen)  

Kunnskapsministeren inviterer kommunene til å stille med sin kandidat til nytt/nye verv i FUG. Vervet 

gjelder perioden 2023-2027. Innmeldingsfrist var 25.05.2023 

Vedtak: KFU har gjennom sine FAU´er konkludert med at man ikke er kjent med at Lier har en slik 

kandidat p.t.  

 

Sak 10 b) Søknad og midler til fritidskasser fra Bufdir utenfor skoletid. Forespørsel fra kommunen 

Kommunen ønsker å samspille med KFU og FAU´ene om en søknad om midler til fritidskasser og 

aktivitetstilbud utenfor skoletiden. Dette anses som et godt sosialt tiltak, som kan fange opp barn og 

unge som ellers fort kan falle utenfor. Selve søknaden kan kommunen visstnok utforme, og KFU / 

FAU´ene kan evty. bidra mtp innhold og realisering, og ikke minst synlig partnerskap i en søknad. 

Det står fortsatt litt utklart for KFU hvordan dette er tenkt fra kommunens side, og det er meget kort 

søknadsfrist (02.06.2023) til å komme med konkrete innspill.  

Vedtak: KFU er nysgjerrig på tiltaket, og stiller seg i utgangspunktet positive til å kunne bidra. 

Dialogen med kommunen opprettholdes i saken, så får vi se hva godt som kan komme ut av dette.     

 

      


